УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ Г.ВЛАДИМИРА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Д.Д. ПОГОДИНА»

 600016, г. Владимир, ул. Жуковского, д. 14, тел.: 21-66-10

ПРИКАЗ

«01» июня 2023 г.                                                                                                       № 116

Об утверждении плана мероприятий

(«дорожная карта») МБОУ г. Владимира

«СОШ № 13» по введению ФООП

 На основании приказа управления образования администрации г. Владимира от

15.05.2023 № 547-п «Об утверждении муниципального плана мероприятий по

введению ФООП на территории г. Владимира» приказываю:

1. Утвердить:

1.1. План мероприятий («дорожная карта») МБОУ г. Владимира «СОШ № 13» по

введению федеральных осн6овных общеобразовательных программ (далее – ФООП)

согласно приложению № 1.

1.2. Состав рабочей группы МБОУ г. Владимира «СОШ № 13», координирующей

подготовку к введению ФООП согласно приложению № 3.

2. Заместителю директора по учебной работе Самсоновой С.Ю.:

- обеспечить выполнение Плана мероприятий совместно с руководителями ШМО

3. Заместителям директора Самсоновой С.Ю. и Чудаковой Н.А. провестит работу

по нормативному, организационно-технологическому, методическому и

информационному обеспечению в соответствии с Планом мероприятий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

План мероприятий («дорожная карта»)

МБОУ г. Владимира «СОШ № 13» по введению

федеральных основных общеобразовательных программ

№

п/п

Мероприятие  Сроки

исполнения

Ответственные

1. Организационно-управленческое обеспечение введения ФООП

1. Проведение семинаров-совещаний,

педагогических советов по введению ФООП

в 1-11 классах

В течение

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

2. Проведение педагогического совета,

посвященного введению ФООП

Август,

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

3. Проведение самообследования готовности

(мониторинг готовности) школы к введению

ФООП

2 квартал

2023

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

2. Нормативное обеспечение введения ФООП

4. Разработка нормативно-правовых

документов (локальных актов),

обеспечивающих введение ФООП

2 квартал

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

5. Приведение основных

общеобразовательных программ уровней

НОО, ООО, СОО (рабочих программ

учебных предметов) в соответствие с

требованиями ФООП в федеральных

онлайн-конструкторах

2 квартал

2023

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

Учителя-предметники

3. Методическое обеспечение введения ФООП

6. Организация системы методического

консультирования педагогов «Горячая

линия»

2023-2025 Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

7. Активизация работы школьных

методических объединений учителей-

предметников в соответствии с

требованиями ФООП

2023-2025 Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

8. Организация и проведение научно-

практических конференций, педагогических

чтений, марафонов, круглых столов,

семинаров по актуальным вопросам

введения ФООП и других образовательных

событий

2023-2025 Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

9. Организация включения в педагогическую

деятельность учителя федеральных онлайн-

конструкторов, соответствующих ФООП

постоянно Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

                                     Приложение № 1

                        к приказу школы

                          от «01» июня 2023 г. № 116

Руководитель ШМО

10. Организация системной работы по

формированию функциональной

грамотности обучающихся

2023-2025 Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

11. Организация использования учителями-

предметниками федерального банка заданий

по формированию функциональной

грамотности

постоянно Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

4. Кадровое обеспечение введения ФООП

12. Проведение совещаний при директоре,

заместителе директора по УВР по

организационному и методическому

сопровождению работ по введению ФООП

В течение

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

13. Обеспечение повышения квалификации

педагогических работников, участвующих в

реализации ФООП

В течение

2023

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

Учителя-предметники

14. Организация и проведение мероприятий с

педагогами и руководителями ШМО по

вопросам введения ФООП

В течение

2023

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

5. Мониторинг готовности к введению ФООП

15. Проведение мониторинга готовности школы

к введению ФООП

2 квартал

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

6. Информационное обеспечение введения ФООП

16. Информационно-методическое

сопровождение педагогов по вопросам

введения ФООП

2023-2025 Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Руководитель ШМО

17. Информирование педагогов и по вопросам

введения ФООП с использованием

Интернет-ресурсов (официальный сайт

школы)

В течение

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

18. Информирование общественности через

средства массовой информации о

подготовке к введению ФООП

В течение

2023

Зайцев Р.С.

и.о. директора

Самсонова С.Ю.

заместитель директора

по УВР

Состав рабочей группы МБОУ г. Владимира «СОШ № 13»,

координирующей подготовку введению

федеральных основных общеобразовательных программ

№

п/п

ФИО Занимаемая должность

1. Зайцев Роман Сергеевич И.о. директора

2. Самсонова Светлана Юрьевна Заместитель директора по УВР

3. Чудакова Нина Аркадьевна Заместитель директора по ВР

4. Смирнова Яна Николаевна Заместитель директора по УВР, учитель математики

5. Амосова Наталья Анатольевна Учитель географии, руководитель ШМО учителей

естественно-научного цикла

6. Бояринцева Мария Сергеевна Учитель начальных классов, руководитель ШМО

учителей начальных классов

7. Кузнецова Екатерина Анатольевна Учитель русского языка и литературы, руководитель

ШМО учителей гуманитарного цикла

8. Небосова Ирина Викторовна Учитель математики, руководитель ШМО учителей

математического цикла

                                     Приложение № 2

                        к приказу школы

                          от «01» июня 2023 г. № 116

		2023-06-01T12:21:09+0300
	Зайцев Роман Сергеевич